
   

 
 

 

CONSORZIO INTERCOMUNALE 
DEI SERVIZI SOCIO – ASSISTENZIALI 

Via Mazzini, 96 
28887   OMEGNA  (VB) 

                        
                                                   

 
Originale 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELL’ASSEMBLEA CONSORTILE 

 

N.    13 

 
OGGETTO : VARIAZIONI AL BILANCIO DI PREVISIONE 2025/2027 
 

L’anno  duemilaventicinque, addì  diciannove del mese di  maggio alle ore  diciotto e minuti trenta, nella sala 
delle adunanze assembleari, previa convocazione con inviti scritti e recapitati a norma di legge, si è riunita in sessione  
ed in seduta  pubblica di  Seconda CONVOCAZIONE, l’assemblea consortile 
 
All’appello risultano: 

Nominativo Carica P A Comune Millesimi 
ALBERTINI RENZO Membro 

Assemblea 
X   MASSIOLA 2,74 

PANZA DANIELE Membro 
Assemblea 

  X AMENO 21,02  

ANCHISI MARINELLA Membro 
Delegato 

X   ARMENO 51,41 

TESTONE LIVIO Membro 
Assemblea 

  X AROLA 5,97 

INZAGHI DAVIDE Membro 
Assemblea 

  X BROVELLO CARPUGNINO 19,02 

PIANA IRENE Membro 
Delegato 

X   CASALE CORTE CERRO 82,69 

RICCA GIAN CARLO Membro 
Assemblea 

X   CESARA 15,05 

VITTONI FABRIZIO Membro 
Assemblea 

  X GERMAGNO 4,56 

PAVESI ELENA Membro 
Delegato 

X   GRAVELLONA TOCE 188,24 

TARRANO SAVINA Membro 
Delegato 

X   LOREGLIA 5,16 

PARMIGIANI ELENA Membro 
Delegato 

X   MADONNA DEL SASSO 8,86 

FALCIOLA STEFANO Membro 
Assemblea 

  X MIASINO 20,05 

MINAZZI PIERO ERNESTO Membro 
Delegato 

X   NONIO 20,42 

VISCARDI KATIA Membro 
Delegato 

X   OMEGNA 354,74 

DALLA VERDE DIEGO Membro 
Assemblea 

  X ORTA SAN GIULIO 27,97 

VERZINI MARCELLA MARIA Membro 
Delegato 

X   PELLA 21,71 

ROMAGNOLI MAURO Membro 
Assemblea 

X   PETTENASCO 32,41 

PAVAN ARMIDO Membro 
Delegato 

X   QUARNA SOPRA 5,87 

TRAPLETTI GIAN MARIO Membro 
Assemblea 

X   QUARNA SOTTO 9,3 

RUPIL ILARIA BARBARA Membro 
Delegato 

X   SAN MAURIZIO D'OPAGLIO 74,27 

RAINOLDI IVAN Membro 
Assemblea 

  X VALSTRONA 28,54 



   

Totale 14 7  872,87 
 
 Assiste all'adunanza il  DR. ANGELO BARBAGLIA il quale provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Constatata la presenza del numero legale, il Presidente ALBERTINI RENZO , nella sua qualità di PRESIDENTE, dichiara aperta la 
seduta per la trattazione dell’oggetto sopraindicato. 
 

L’ASSEMBLEA CONSORTILE 
 
Richiamata la deliberazione dell’Assemblea consortile n. 19 del 30 dicembre 2024, dichiarata 
immediatamente eseguibile, che ha approvato il Bilancio di previsione 2025/2027; 
 
Dato atto che è necessario provvedere a variazioni urgenti alle dotazioni finanziarie dell’esercizio 
finanziario 2025-2026-2027, al fine di dare continuità ai servizi istituzionali dell’ente; 
 
Considerato quindi, per quanto sopra illustrato, risulta necessario modificare gli stanziamenti già 
approvati dall’Assemblea dei Comuni; 
 
Visto il T.U.E.L. approvato con D.Lgs 267/2000; 
 
Visto il regolamento di contabilità; 
 
Visto lo statuto dell’Ente; 
 
Visto il D.Lgs.118 del 23/06/2011; 
 
Con voti unanimi e favorevoli espressi in forma palese dagli aventi diritto 
 

DELIBERA 
 

1. di apportare al bilancio di previsione finanziario 2025/2027 le variazioni e storni di 
competenza e di cassa esercizio ai sensi dell’art. 175, commi 1 e 2, del d.Lgs. n. 267/2000 
analiticamente indicate negli allegati che costituiscono parte integrante e sostanziale della 
presente deliberazione; 

 
2. di dare atto del permanere del pareggio di bilancio e degli equilibri di bilancio, sulla base dei 

principi dettati dall’ordinamento finanziario e contabile ed in particolare dagli artt. 162, 
comma 6 e 193 del D.Lgs. n. 267/2000; 

 
3. di allegare la presente deliberazione al rendiconto della gestione dell’esercizio 2025, ai 

sensi dell’art.193, comma 2, ultimo periodo del D.Lgs.267/2000; 
 

4. di pubblicare la presente delibera sul sito istituzionale dell’ente nella sezione 
Amministrazione trasparente. 

 
Con successiva unanime votazione, stante l’urgenza, la presente deliberazione viene dichiarata 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134, comma 4 del D.L.vo 18/08/2000, n.267. 
 
Del che si è redatto il presente verbale  
 
 

IL PRESIDENTE 
ALBERTINI RENZO 

 
 

 IL DIRETTORE  
DR. ANGELO BARBAGLIA 

Il presente atto è firmato digitalmente ai sensi e per gli effetti dell’art. 3, comma 2 del D.lgs 39/93 
ed è conservato negli archivi informatici dell’Ente.


